MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
Processo Seletivo para Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais – 2017/2

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 35/RIFB, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017

SELEÇÃO 2017/2
CHAMADA PÚBLICA PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO

INICIAL E CONTINUADA (FIC) PRESENCIAL

 O DIRETOR GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado
pela Portaria nº 296, de 12 de fevereiro de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 15 de
fevereiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a Retificação do
Edital Nº 35/CGAM/IFB de 05 de setembro de 2017 (Chamada Pública para Ingresso no Curso de
Formação Inicial e Continuada Presencial).

1. ONDE SE LÊ:

 4. DOS REQUISITOS PARA INGRESSO

b) Ter o ensino fundamental completo.

2. LEIA-SE:

4. DOS REQUISITOS PARA INGRESSO

b) Ter o ensino médio completo.

Brasília, 12 de setembro de 2017

Original Assinado
RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR

Diretor Geral do Campus Gama
Portaria IFB nº 296 de 12 de fevereiro de 2016

	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília